

**Construcția fântinii
arteziene, stației de hlorinare și
turnului de apă îns. Andrusul de
Sus, r-nul Cahul. N34/2018-2-
IVC.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Stația de hlorinare. Ventilare**

Valoarea de deviz 51 244,30 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piață	Настенно-оконный кондиционер типа ЗИМА с 1-м блоком Gree GJCO7AA- EZMNC1A ,Китай	buc	1,00	5 650,00 0,00	5 650,00 0,00
2	VENTS	Вентилятор канальный из оцинк.стали VKM-150	buc	1,00	1 353,33 0,00	1 353,33 0,00
3	VENTS	Гибкая вставка Ду150мм WG150	buc	2,00	76,66 0,00	153,32 0,00
4	Pret de piață	Клапан воздухоприточный- регулируемый TRH-90/24 Австрия	buc	2,00	78,58 0,00	157,16 0,00
5	ELECTRO LUX	Конвектор эл.2кВ ELECTROLUX ECH/AS- 2000ER	buc	1,00	1 681,33 0,00	1 681,33 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 995,14
		<i>Achiziții de depozitare</i>	1,2 %			107,94
		<i>Total</i>				9 103,08
		<i>TVA</i>	20 %			1 820,62
		<i>Total</i>				10 923,70
		Total Utilaj				10 923,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare				
6	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Кондиционер)	buc	1,00	3 395,74 3 271,63	3 395,74 3 271,63
7	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,00	1 344,09 1 254,11	1 344,09 1 254,11
8	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc	2,00	290,76 281,38	581,52 562,76
9	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан воздухоприточный)	buc	2,00	160,18 56,51	320,35 113,01
10	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Конвектор)	buc	1,00	590,20 571,99	590,20 571,99
		<i>Total</i>	Lei			6 231,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 299,04
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			33,52
		<i>Total</i>				7 564,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 387,86
		<i>Total</i>				11 952,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			717,13
		<i>Total</i>				12 669,45
		<i>TVA</i>	20 %			2 533,89
		<i>Total</i>				15 203,34
		Total Lucrari de montare				15 203,34

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 773,50
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Вентиляция				
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка из нержавеющей ст. P100x100P	buc	8,00	178,37 28,83	1 426,96 230,64
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка из нержавеющей ст. P150x100P	buc	2,00	197,72 28,83	395,44 57,66
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	7,52	483,97 217,99	3 639,43 1 639,27
14	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	6,40	341,99 141,81	2 188,73 907,57
15	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	2,00	325,99 198,35	651,97 396,70
16	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra УП d150 mm	buc	1,00	501,80 342,50	501,80 342,50
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB 100x100	buc	1,00	141,16 28,83	141,16 28,83
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB 150x100	buc	2,00	150,09 28,83	300,18 57,66

1	2	3	4	5	6	7
19	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m	28,00	36,90 20,18	1 033,19 565,07
20	VB32A	Capac de vizitare, punct de masurare 80x80 mm, tip A, tabla neagra, detaliu tip, montat pe canale circulare	buc	4,00	139,39 104,94	557,56 419,76
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 60 mm Изоляция воздуховодов из самокл. теплоизол. пластин S=25mm Armaflex	m2	3,00	152,49 27,29	457,48 81,88
22	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv/Изоляция из тонколист. оцин стали 0,5мм	m2	8,80	222,55 37,81	1 958,40 332,70
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime Пробивка отверстий в стене	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari Заделка	buc	2,00	26,27 24,80	52,53 49,59
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d150mm Dospel+	buc	1,00	366,97 28,83	366,97 28,83
26	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600	m2	1,26	557,55 156,05	702,51 196,62

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
27	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	0,50	101,68 61,12	50,84 30,56
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d200mm Dospel	buc	1,00	406,09 28,83	406,09 28,83
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый стальной муфтовый Ду15мм	buc	1,00	94,49 8,65	94,49 8,65
		<i>Total</i>	Lei			15 058,35
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				15 058,35 5 535,94
		<i>Total</i>	Lei			15 058,35
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 245,59
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			941,71
		<i>Total</i>				17 245,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 500,62
		<i>Total</i>				19 746,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 184,78
		<i>Total</i>				20 931,05
		<i>TVA</i>	20 %			4 186,21
		<i>Total</i>				25 117,26
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				25 117,26 5 535,94

		Total	Lei	51 244,30
		51 244,30		
		Total deviz: Inclisiv salariu		11 309,44